
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

области от 27.01.2012 № 15-п  

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Ярославской области от 21 декабря 2004 г. № 64-з «Об оплате труда 

работников государственных учреждений Ярославской области»  

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственного 

казённого учреждения Ярославской области «Безопасный регион», 

утвержденное постановлением Правительства области от 27.01.2012 № 15-п 

«Об оплате труда работников государственного казённого учреждения 

Ярославской области «Безопасный регион», изменения согласно 

приложению. 

2. Постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования и применяется для расчета фонда оплаты труда 

работников с 01 января 2022 года. 

 

 

 

И. о. Председателя 

Правительства области В.С. Неженец 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Правительства области 

от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Положение об оплате труда работников 

государственного казённого учреждения Ярославской области 

«Безопасный регион» 

 

1. Штатную численность работников государственного казенного 

учреждения Ярославской области «Безопасный регион» (приложение 1 к 

Положению) и должностные оклады работников государственного казенного 

учреждения Ярославской области «Безопасный регион» (приложение 2 к 

Положению) изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 1 

к Положению 

 

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

работников государственного казённого учреждения  

Ярославской области «Безопасный регион» 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Количество штатных единиц 

1 2 3 

1. Директор 1  

2. Заместитель директора  1 

3. Заместитель директора – 

начальник отдела 

1 

4. Начальник отдела 2  

5. Заместитель начальника 

отдела  

1 

6. Ведущий юрисконсульт 1 

7. Юрисконсульт 1 

8. Главный консультант 2 



2 

 

9. Консультант 3  

10. Ведущий специалист  1 

11. Ведущий инженер 1 

12. Старший инженер 1 

13. Инженер 1 

14. Ведущий системный 

администратор  

1 

15. Системный администратор 0,5 

16. Специалист 3 

17. Уборщик служебных 

помещений 

1 

 

18. Водитель 0,5 

19. Начальник центра обработки 

вызовов экстренных 

оперативных служб по 

единому номеру «112» 

1 

20. Начальник Регионального 

центра обмена информации, 

оповещения и 

информирования  

1 

21. Оперативный дежурный  5 

22. Старший помощник 

оперативного дежурного 

5 

23. Переводчик: 

ведущий переводчик 

переводчик I категории 

переводчик II категории 

переводчик 

5 

24. Программист: 

ведущий программист 

программист 1 категории 

программист 2 категории 

программист 

5 



3 

 

25. Психолог: 

ведущий психолог 

психолог 1 категории 

психолог 2 категории 

психолог 

5 

26. Специалист по приему и 

обработке экстренных 

вызовов: 

ведущий специалист по 

приему и обработке 

экстренных вызовов 

специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

I категории 

специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

II категории 

специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

53 

27. Специалист по охране труда  1 

28. Специалист по гражданской 

обороны 

1 

 

29. Электрик  0,5  

30. Рабочий по обслуживанию 

зданий  

0,5 

Всего 106 

                                                             

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 2  

к Положению  

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ  

работников государственного казённого учреждения Ярославской 

области «Безопасный регион» 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Должностной оклад   

(рублей в месяц) 

1 2 3 

1. Директор 13785 

2. Заместитель директора  10061 - 10697 

3. Заместитель директора – 

начальник отдела  

9908 - 10572 

4. Начальник отдела 9467 - 10129 

5. Заместитель начальника 

отдела  

8318 - 8980 

6. Ведущий юрисконсульт 8428 - 9090 

7. Юрисконсульт 7400 - 8064 

8. Главный консультант 8286 - 8946 

9. Консультант 7345 - 8009 

10. Ведущий специалист  7136 - 7798 

11. Ведущий инженер 6031 - 6695 

12. Старший инженер 5854 - 6518 

13. Инженер 5677 - 6341 

14. Ведущий системный 

администратор  

6778 - 7414 

15. Системный администратор 5545 - 6209 

16. Специалист 5634 - 6298 

17. Уборщик служебных 3288 - 3924 



5 

 

помещений 

18. Водитель 5688 - 6352 

19. Начальник центра обработки 

вызовов экстренных 

оперативных служб по 

единому номеру «112» 

9467 - 10129 

20. Начальник Регионального 

центра обмена информации, 

оповещения и 

информирования  

9467 - 10129 

21. Оперативный дежурный  7042 - 7678 

22. Старший помощник 

оперативного дежурного 

4675 - 5311 

23. Переводчик: 

ведущий переводчик 

переводчик I категории 

переводчик II категории 

переводчик 

4528 - 5192 

24. Программист: 

ведущий программист 

программист 1 категории 

программист 2 категории 

программист 

4528 - 5192 

25. Психолог: 

ведущий психолог 

психолог 1 категории 

психолог 2 категории 

психолог 

4528 - 5192 

26. Специалист по приему и 

обработке экстренных 

вызовов: 

ведущий специалист по 

приему и обработке 

экстренных вызовов 

специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

I категории 

4528 - 5192 



6 

 

специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

II категории 

специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

27. Специалист по охране труда  5719 - 6355 

28. Специалист по гражданской 

обороны 

5719 - 6355 

29. Электрик  4554 - 5190 

30. Рабочий по обслуживанию 

зданий  

4554 - 5190 

 

 

                                                                                                                                                          

                                                                                

 

 


